
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con decreto legislativo n. 297/1994; 

VISTA  l’ordinanza del Ministero dell’Istruzione n. 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 
6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”; 

VISTO  l’articolo 59, comma 9-bis, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, con il quale si dispone che “In via 
straordinaria, per un numero di posti pari a quelli vacanti e disponibili per l'anno scolastico 
2021/2022 che residuano dalle immissioni in ruolo effettuate ai sensi dei commi 1, 2, 3 e 4, 
… è bandita una procedura concorsuale straordinaria per regione e classe di concorso 
riservata ai docenti non compresi tra quelli di cui al comma 4 che, entro il termine di 
presentazione delle istanze di partecipazione, abbiano svolto nelle istituzioni scolastiche 
statali un servizio di almeno tre anni, anche non consecutivi, negli ultimi cinque anni 
scolastici, valutati ai sensi dell'articolo 11, comma 14, della legge 3 maggio 1999, n. 124”;  

VISTO l’art. 5, comma 5, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla 
L. 21 giugno 2023, n. 74, che prevede che “In via straordinaria, esclusivamente per l'anno 
scolastico 2023/2024, i posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo le 
immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente, sono assegnati con contratto a tempo 
determinato, nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 
dicembre 1997, n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle graduatorie 
provinciali per le supplenze di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 
124, per i posti di sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi alla prima fascia a cui 
possono iscriversi coloro che conseguono il titolo di specializzazione entro il 30 giugno 
2023”; 

VISTO il D.M. n. 108 del 28-04-2022, recante “Disposizioni concernenti la procedura concorsuale 
straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 
di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 
25 maggio 2021, n. 73”; 

VISTO  il D.M. n. 119 del 15-06-2023, con il quale è stata disciplinata la procedura straordinaria 
prevista dall’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. AOOUSPCE 16015 del 07-08-2023, con cui venivano 
pubblicati i nominativi dei docenti destinatari della proposta di assunzione a tempo 
determinato per l’anno scolastico 2023/24, finalizzata al reclutamento a tempo 
indeterminato, ai sensi dell’art. 5, commi da 5 a 17, del D.L. n. 44/2023; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. AOOUSPCE 8161 del 02-05-2024, con cui è stato 
determinato l’organico di diritto del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado 
della provincia di Caserta per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. AOOUSPCE 9516 del 17-05-2024, con cui sono stati 
pubblicati gli esiti delle operazioni di mobilità del personale docente delle scuole di ogni 
ordine e grado della provincia di Caserta per l’anno scolastico 2024/25; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
VISTO l’art. 6, comma 8, del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in 
data 18 maggio 2022, in virtù del quale “in caso di contrazione di posti nella scuola di 
servizio, il docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti 
disponibili, all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e 
comunque prima delle immissioni in ruolo”: 

CONSIDERATA la contrazione dell’organico di diritto per la classe di concorso A041 per l’istituto scolastico:  
 CEIS028003 - O. CONTI AVERSA; 

CONSIDERATA la contrazione dell’organico di diritto per i posti di sostegno nella scuola secondaria di I 
grado (ADMM) per gli istituti scolastici:  

 CEMM8AL027 - SCUOLA MEDIA E. DE NICOLA (4 POSTI) 
 CEMM8A601N - SSIGR VAIRANO PAT-VAIRANO SCALO (1 POSTO) 
 CEMM88701Q - CAMPO FALERNO -CARINOLA- (1 POSTO) 
 CEMM8AX01D - SMS "G. CEDERLE" (1 POSTO) 

PRESO ATTO che non è stato possibile effettuare l’accantonamento delle cattedre, in virtù della 
contrazione di organico, per i seguenti docenti:  

Docente Scuola di servizio con incarico a T.D. 
nell’a.s. 2023/24 

Classe di 
concorso 

Procedura 

DE FILIPPO ANTONELLA CEIS028003 - O. CONTI AVERSA A041 art.59, c.9bis, DL n.73/2021 

BERNARDO TERESA CEMM8AL027 - SCUOLA MEDIA E. DE NICOLA ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

MUSTO PASQUALINA CEMM8AL027 - SCUOLA MEDIA E. DE NICOLA ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

MARTONE ELIANA CEMM8AL027 - SCUOLA MEDIA E. DE NICOLA ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

PIOMBINO DOMENICA CEMM8AL027 - SCUOLA MEDIA E. DE NICOLA ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

ESPOSITO ANTONIETTA CEMM88701Q - CAMPO FALERNO -CARINOLA- ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

CECERE GENNARO CEMM8A601N - SSIGR VAIRANO PAT-VAIRANO SCALO ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

MONACO LUCIA CEMM8AX01D - SMS "G. CEDERLE" ADMM art. 5 D.L. n. 44/2023 

 

DISPONE 

i docenti suindicati sono convocati per il giorno 18/06/2024 alle ore 10.00 presso l’Ufficio di Ambito 
Territoriale di Caserta, sito in Piazza della Costituzione n.1 – c/o Palazzo della Provincia zona ex Saint 
Gobain, per la scelta della sede per l’anno scolastico 2024/25. 

Gli aspiranti convocati dovranno presentarsi muniti di documento di riconoscimento valido e del codice 
fiscale.  
I titolari del diritto di precedenza di cui alla L. 5 febbraio 1992, n. 104 dovranno esibire all’inizio delle 
operazioni di nomina la documentazione attestante il beneficio.  
Gli aspiranti impossibilitati a presentarsi il giorno della convocazione potranno delegare persona di propria 
fiducia, che al momento della nomina dovrà esibire l’atto di delega e copia del documento di 
riconoscimento proprio e di quello del delegante.  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
In allegato al presente provvedimento sono pubblicate le sedi disponibili dopo le operazioni di mobilità del 
personale docente per l’a.s. 2024/25, per la classe di concorso A041 e per i posti di sostegno nella scuola 

secondaria di I grado (ADMM). L’ufficio si riserva di apportare le necessarie rettifiche in autotutela alle 
sedi pubblicate, nel caso di rettifiche e/o revoche ai trasferimenti e/o passaggi di ruolo/cattedra già 
disposti.  

L’immissione in ruolo sulle sedi scelte è subordinata alla valutazione positiva del percorso annuale di 
formazione e prova e della prova conclusiva. 

Il Dirigente Scolastico dell’istituto, presso cui i docenti destinatari svolgono attualmente servizio, 
provvederà alla notifica della presente convocazione ai docenti interessati. 

IL DIRIGENTE 
Monica Matano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

AC – FA – MP  
U.O. Mobilità e organici docenti infanzia, primaria e I grado  
U.O. Mobilità e organici docenti secondaria di II grado  
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
francesco.apperti@istruzione.it 
michele.peccerillo.ce@istruzione.it 
antonio.credentino1@istruzione.it 
Tel. 0823.2482 05 / 59 / 47 
 
 

Ai Docenti interessati (tramite pubblicazione nel sito web) 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 
Alle OO. SS.  
 
 

mailto:francesco.apperti@istruzione.it
mailto:michele.peccerillo.ce@istruzione.it
mailto:antonio.credentino1@istruzione.it
mailto:francesco.apperti@istruzione.it

		2024-06-13T13:44:08+0000
	MATANO MONICA


		2024-06-13T16:01:14+0200
	protocollo




